
 

 

DECRETO Nº 34.053, DE 24/04/2018. 

 

 

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 

VISTA O DISPOSTO NAS LEIS Nº. 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 

ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 

DO DECRETO Nº 33.677, DE 30/01/2018. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de Administração 

e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a contratação por 

tempo determinado dos Senhores constantes do Quadro de Contratação anexo, no 

respectivo período, cargo, carga horária, salário e colocação, com exercício na Secretaria 

de Educação – SEMED, conforme classificação obtida  no Processo Seletivo Simplificado 

SEMED 001/2018, conforme Memorando nº 562/2018-GRH. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 24 de Abril de 2018. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

ILZA RODRIGUES REALLI 

Secretária de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA 

HORÁRIA 

SALÁRIO 

277º ZILDA RICARTE 

DE SOUZA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

357º MARIA 

APARECIDA 

MOREIRA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

358º VANEIDE DA 

SILVA 

CARVALHO DE 

OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

359º WESLEY REALLI AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

360º JAQUELINE 

TIMOTEO GOMES 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

361º FERNANDA DOS 

SANTOS ALVES 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

362º VANIA DOS 

SANTOS ALVES 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

363º LARISSA LOPES 

FARDIN 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

365º JAINARA DE 

OLIVEIRA 

GOMES 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

372º DANYELLA 

MERCIER 

FALCAO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

374º PRESCILA DOS 

SANTOS 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

375º LEILA RIBEIRO 

DOS SANTOS 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

376º GEYSA 

MONTEIRO DE 

LIMA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 



 

 

377º VANIELLE 

FRANCISCO 

RIBEIRO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

378º ANGELA 

LOUREIRO DOS 

SANTOS 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

382º SIMONY 

TARTAGLIA 

CORDEIRO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

385º MAISA 

APARECIDA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

384º SUELI CUZZUOL 

BOLONESE 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

386º KELLY FARINA 

GONÇALVES 

BENFICA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

389º ARIANA FURIERI 

GOMES 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

391º SOLANGE ROSA 

DA SILVA SOUZA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

393º NATALIA DA 

CONCEICAO 

PEREIRA 

GONCALVES 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

394º SILVANA CRUZ 

MACHADO 

ROCHA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

395º SIMONE DIAS 

CORREIA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

396º JOCIARA DOS 

SANTOS DIOGO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

399º SHEILA DO 

AMARAL 

PISSARRA DE 

ARRUDA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 

400º GLEICE MORAES 

CORDEIRO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

02/05/2018 

A 

14/12/2018 

30H R$ 813,77 



 

 

 


